

Klage på vurdering

Dette er informasjon om klageretten foreldre og elever har i forhold til standpunktkarakterer, vedtak om ikke å gi karakter på grunn av manglende grunnlag og sluttvurdering i orden og oppførsel. Grunnlaget for denne informasjonen er forskrift til Opplæringslova kap.3-5 og 3-6, rundskriv fra Udir 2-2020 og veileder til klage.¹

Hvem kan klage.

Elever, eller de som disse gir skriftlig fullmakt, har klagerett. Foreldre eller de foresatte til umyndige elever, har selvstendig klagerett. Dersom eleven er under 15 år, kan de ikke klage uten skriftlig samtykke fra foreldre eller de foresatte.

Hva kan man klage på.

Det kan klages på standpunktkarakterer, eksamenskarakterer i skriftlige fag og karakter i orden og atferd. Det kan også klages på vedtak om ikke å sette standpunktkarakter. Videre kan det også klages på den formelle gjennomføringa av eksamen muntlig.

Hva vurderer klageinstansen.

Klageinstansen skal ikke vurdere om den fastsatte standpunktkarakteren er riktig. Vurderinga av elevens faglige nivå, er det skolen som har ansvaret for. Klageinstansen skal vurdere om skolen har fulgt lov og forskrift når standpunktkarakter blir fastsatt. Klageinstansen kan gi skolen medhold. Da blir karakteren stående. Klageinstansen kan gi klager medhold. Da må skolen vurdere karakterfastsettinga en gang til. Resultatet av denne vurderinga kan være at karakteren går opp, blir stående eller går ned. Etter det er det ikke muligheter til å klage mer.

Saksgang ved klage/frist.

Klagen skal sendes til den skolen der klageren er elev. Fristen for å klage på vedtak som gjelder eksamenskarakterer og standpunktkarakterer, er 10 dager. Fristen skal regnes fra tidspunktet når meldinga om vedtaket er kommet fram til den som har klagerett, eller når den som har klagerett, burde ha gjort seg kjent med vedtaket. Fristen blir avbrutt når den som har klagerett, ber om begrunnelse for vedtaket. Ny frist gjelder fra det tidspunkt klageren har fått begrunnelsen.

Formkrav.

Klagen må fremmes skriftlig, og underskrives av klageren eller eventuelt av en med fullmakt. Klagen skal nevne det vedtaket som det blir klaget på, og dersom det er nødvendig, gi opplysninger som gjør det mulig å avgjøre spørsmål om klagerett og om klagefristen er holdt.

Rett til begrunnelse.

Den som har klagerett, kan innenfor klagefristen kreve begrunnelse for karakterer i fag der det blir holdt eksamen, fastsatt standpunktkarakterer, eller standpunktkarakterer i orden og i oppførsel. Begrunnelsen skal gis av sensor eller faglærer. Ved klage på orden og oppførsel skal begrunnelsen gis av kontaktlærer. Dersom en elev ikke får standpunktkarakter kan det kreves begrunnelse for det. Den som har klagerett, kan ikke kreve begrunnelse for karakterer til skriftlig eksamen. Før formell klage blir fremlagt, bør den som har klagerett ha bedt om begrunnelse fra faglærer.

Hjemmel.

Retten til klage kommer av reglene i forvaltningslova om klagerett ved enkeltvedtak.

Iveland 15.05.20

Ole Kristen Hægeland
Rektor

¹For utdypende infor <https://www.udir.no/regelverk-og-tilsyn/finn-regelverk/etter-tema/Vurdering/behandling-av-klager-pa-standpunktkarakterer-i-fag/>



Iveland skole